
                                                                                                              

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

21 вересня 2023 року    м. Кривий Ріг                                №     

 

 

   ⌐                                                     ¬ 

Про роботу відділу і закладів 

освіти щодо організованого 

початку 2023-2024 навчаль- 

ного року 

 

 Заслухавши доповідну записку начальника відділу освіти виконкому 

районної у місті ради Тетяни Лавріненко, виконком районної у місті ради 

відзначає, що відділом освіти виконкому районної у місті ради та закладами 

освіти району проведено роботу щодо забезпечення у дошкільних, 

загальноосвітніх, позашкільних навчальних закладах організованого початку 

2023-2024 навчального року.  

Підготовка  закладів освіти  до нового навчального року здійснювалась за 

рахунок коштів, що надходили з різних джерел фінансування.  

 Першочергово вирішувались питання щодо обладнання найпростіших 

укриттів. Для виконання  ремонтних робіт з бюджету міста було виділено                     

4 мільйони 904 тисячі  гривень, облаштовано найпростіші укриття в 42 закладах 

освіти місткістю 5930 осіб.  

Вирішувались і інші першочергові завдання для закладів освіти району: 

здійснено гідравлічні випробування та промивання системи теплопостачання 

(на загальну суму 425,3 тис.грн), послуги з технічного та аварійного 

обслуговування інженерних мереж (на загальну суму 555,7 тис. грн),  виконано 

повірку приладів обліку енергоносіїв (на загальну суму 99,5 тис. грн), повірку 

вогнегасників та обслуговування автоматичної пожежної сигналізації   (на суму 

569,3 тис.грн). 

З метою забезпечення санітарного законодавства для закладів освіти за 

кошти міського  бюджету закуплено миючі та дезінфікуючі засоби (на загальну 

суму 1,2 млн.грн), здійснюється обслуговування систем доочищення питної 

води (на суму 418,1 тис.грн), придбано господарчі товари (пакети для сміття, 

паперові рушники, фарба тощо, на суму 160 тис.грн). 

Всі заклади освіти вчасно отримали паспорти готовності до експлуатації в 

осінньо-зимовий період 2023-2024 років.  

Вжито заходи щодо організації освітнього процесу за формою, яка б 

гарантувала якість навчання та безпеку для кожної дитини. 

Заклади дошкільної освіти поєднують очну та дистанційну форму 

навчання через роботу в режимі чергових груп заклади. На початок 

 

Проєкт 



 2 

навчального року працює 69 груп з 22 закладів (18 закладів мають 

пристосоване укриття на випадок повітряної тривоги, чотири  заклади 

організували свою роботу на базі інших).   

Заклади загальної середньої освіти працюють дистанційно, з можливістю 

проведення офлайн-консультацій. На початок нового навчального року в                    

25 закладах відкрито 491 клас для 13498 учнів, в чотирьох закладах  офлайн-

консультацій організовано на базі інших навчальних закладах. 

Для організації дистанційного навчання заклади загальної середньої 

освіти району отримали 502 ноутбуки, 191 хромбук, 98 планшетів на загальну 

суму 10 млн. 697 тис. грн. Поставка відбувалась від різних донорів: благодійної 

організації «Українська освітня платформа», Представництва дитячого фонду 

ООН в Україні (ЮНІСЕФ), благодійного фонду «Фундація Олени Зеленської. 

Шість закладів  позашкільної освіти з 15 вересня 2023 року продовжили 

роботу у змішаному форматі навчання. З вихованцями проводяться як онлайн-

заняття так і очні  на базі закладів загальної середньої освіти, що мають 

укриття.  До роботи в оф-лайн форматі долучились більше 800 вихованців.  

Разом з тим проблемними та невирішеними лишаються питання:  

- необхідність збільшення місць в найпростіших укриттях для 

забезпечення якісного освітнього процесу; 

- забезпечення закладів освіти системами автоматичних пожежних 

сигналізацій; 

- наявність в закладах вакантних посад, забезпеченість їх фахівцями з 

відповідною освітою; 

- відсутність інженера з охорони праці; 

- забезпечення новими підручниками учнів п’ятих  та шостих класів. 

Враховуючи вищевикладене, керуючись рішенням Криворізької міської 

ради від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних 

у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, виконком районної у місті 

ради ВИРІШИВ: 

 

1. Інформацію «Про роботу відділу і закладів освіти щодо організованого 

початку 2023-2024 навчального року» взяти до відома. 

2. Відділу освіти виконкому районної у місті ради: 

 2.1 сприяти оновленню матеріально-технічної бази навчальних закладів 

за рахунок усіх джерел фінансування відповідно до вимог чинного 

законодавства;  

 2.2 продовжити роботу щодо облаштування в закладах найпростіших 

укриттів, збільшення місць в наявних найпростіших укриттях; 

 2.3  тримати на  контролі стан проходження опалювального сезону              

2023-2024 років у  закладах  освіти району. 

 3. Рекомендувати керівникам закладів освіти району: 

 3.1 вживати вичерпних заходів щодо повного охоплення дітей і підлітків 

шкільного віку різними формами навчання; 

 3.2 забезпечити функціонування в належному стані найпростіших 

укриттів на базі закладів освіти; 



 3 

3.3 забезпечити неухильне дотримання правил безпеки життєдіяльності та 

санітарно-гігієнічних норм у закладах освіти для збереження і зміцнення 

здоров’я дітей; 

3.4 забезпечити прозорість та інформаційну відкритість закладів освіти 

шляхом висвітлення на веб-сайтах закладу інформації та документів, 

визначених ст. 30 Закону України «Про освіту»; 

  3.5 забезпечити організацію заходів підвищення компетентності 

педагогічних працівників з питання надання психологічної підтримки 

учасникам освітнього процесу. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на відділ освіти та 

заступника голови районної у місті ради. Інформацію про хід виконання 

рішення заслухати на засіданні виконкому районної у місті ради у червні                

2024 року. 
 

 

Голова районної у місті ради  Василь СТАРОВОЙТ

      

 


